
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ЯЖМ 
ПРИКАЗ 

п г 
Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

С целью организации учебно-методической работы коллектива Факультета 
стоматологии и медицинских технологий, на основании пункта 6.1,46 приказа от 
08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии Факультета 
стоматологии и медицинских технологий СПбГУ: 

1.1. Соколович Наталия Александровна, доктор медицинских наук, профессор, 

выполняющий лечебную работу, с возложенными обязанностями заведующего 

кафедрой, Кафедра стоматологии СПбГУ; 

1.2. Ермолаева Людмила Александровна, доктор медицинских наук, профессор, 
профессор с возложенными обязанностями заведующего кафедрой, Кафедра 
терапевтической стоматологии СПбГУ; 

1.3. Сидоров Павел Сергеевич, старший преподаватель, Кафедра челюстно-лицевой 
хирургии и хирургической стоматологии СПбГУ; 

1.4. Афиногенова Анна Геннадьевна, доктор биологических наук, профессор, 
Кафедра челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии СПбГУ; 

1.5. Михайлова Екатерина Станиславовна, кандидат медицинских наук, доцент, 
выполняющий лечебную работу, Кафедра терапевтической стоматологии СПбГУ; 

1.6. Свердлова Светлана Васильевна, ассистент, выполняющий лечебную работу, 
Кафедра стоматологии СПбГУ; 

1.7. Королева Ирина Владимировна, кандидат биологических наук, ассистент, 
Кафедра фундаментальных проблем медицины и медицинских технологий СПбГУ; 
I 1.8. Голинский Юрий Георгиевич, кандидат медицинских наук, доцент^ 
выполняющий лечебную работу, и.о. заведующего Кафедрой ортопедической 
Стоматологии СПбГУ; 



1.9. Огрина Наталья Александровна, кандидат медицинских наук, ассистент, 
выполняющий лечебную работу, Кафедра ортопедической стоматологии СПбГУ; 

1.10. Полене Александр Анатольевич, кандидат медицинских наук, врач высшей 
категории, главный врач СПб ГБУЗ «Поликлиника стоматологическая №16» (по 
согласованию); 

1.11. Лобов Павел Борисович, эксперт Росздравнадзора по вопросам 
государственного контроля, заместитель генерального директора-начальник 
медслужбы ООО «МедСоюз», Федеральная служба по надзору в сфере 
здравоохранения (по согласованию); 

1.12. Коско Софья Андреевна, обучающаяся, 3 курс, специалитет. 

Основание: РК от 15.05.2016 № 83-42. 

Первый проректор по учебной, внеучебной ' Е.Г. Бабелюк 

и учебно-методической работе 


